



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
RECEITA CORRENTES	51.555.999,18	26.029.140,30	52.058.280,00	26.660.632,47	51.555.999,18
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	4.304.500,10	8.609.000,00	732.414,93	1.132.324,93
SUBTOTAL	52.688.324,11	30.333.640,40	60.667.280,00	27.393.047,40	52.688.324,11
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	2.991.919,96	5.983.840,00	2.433.249,87	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	173.000,02	346.000,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	114.999,98	230.000,00	58.987,37	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	30.500,02	61.000,00	21.270,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	2.673.419,94	5.346.840,00	2.352.992,50	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.515.387,20	27.341.720,44	54.683.440,00	24.959.797,53	47.515.387,20
RECEITA CORRENTES	51.561.036,56	26.029.140,30	52.058.280,00	26.665.669,85	51.561.036,56
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	4.304.500,10	8.609.000,00	732.414,93	1.132.324,93
SUBTOTAL	52.693.361,49	30.333.640,40	60.667.280,00	27.398.084,78	52.693.361,49
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	2.991.919,96	5.983.840,00	2.433.249,87	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	173.000,02	346.000,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	114.999,98	230.000,00	58.987,37	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	30.500,02	61.000,00	21.270,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	2.673.419,94	5.346.840,00	2.352.992,50	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.424,58	27.341.720,44	54.683.440,00	24.964.834,91	47.520.424,58
RECEITA CORRENTES	51.561.036,56	26.029.140,30	52.058.280,00	26.665.669,85	51.561.036,56
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	4.304.500,10	8.609.000,00	732.414,93	1.132.324,93
SUBTOTAL	52.693.361,49	30.333.640,40	60.667.280,00	27.398.084,78	52.693.361,49
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	2.991.919,96	5.983.840,00	2.433.249,87	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	173.000,02	346.000,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	114.999,98	230.000,00	58.987,37	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	30.500,02	61.000,00	21.270,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	2.673.419,94	5.346.840,00	2.352.992,50	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.424,58	27.341.720,44	54.683.440,00	24.964.834,91	47.520.424,58
RECEITA CORRENTES	51.560.739,52	26.029.140,30	52.058.280,00	26.665.372,81	51.560.739,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	4.304.500,10	8.609.000,00	732.414,93	1.132.324,93
SUBTOTAL	52.693.064,45	30.333.640,40	60.667.280,00	27.397.787,74	52.693.064,45
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	2.991.919,96	5.983.840,00	2.433.249,87	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	173.000,02	346.000,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	114.999,98	230.000,00	58.987,37	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	30.500,02	61.000,00	21.270,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	2.673.419,94	5.346.840,00	2.352.992,50	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.127,54	27.341.720,44	54.683.440,00	24.964.537,87	47.520.127,54
RECEITA CORRENTES	51.560.739,52	26.029.140,30	52.058.280,00	26.665.372,81	51.560.739,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	4.304.500,10	8.609.000,00	732.414,93	1.132.324,93
SUBTOTAL	52.693.064,45	30.333.640,40	60.667.280,00	27.397.787,74	52.693.064,45
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	2.991.919,96	5.983.840,00	2.433.249,87	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	173.000,02	346.000,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	114.999,98	230.000,00	58.987,37	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	30.500,02	61.000,00	21.270,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	2.673.419,94	5.346.840,00	2.352.992,50	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.127,54	27.341.720,44	54.683.440,00	24.964.537,87	47.520.127,54
RECEITA CORRENTES	51.560.739,52	26.029.140,30	52.058.280,00	26.665.372,81	51.560.739,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.132.324,93	4.304.500,10	8.609.000,00	732.414,93	1.132.324,93
SUBTOTAL	52.693.064,45	30.333.640,40	60.667.280,00	27.397.787,74	52.693.064,45
(-) DEDUÇÕES	5.172.936,91	2.991.919,96	5.983.840,00	2.433.249,87	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	173.000,02	346.000,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.867,72	114.999,98	230.000,00	58.987,37	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.270,00	30.500,02	61.000,00	21.270,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.040.799,19	2.673.419,94	5.346.840,00	2.352.992,50	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.520.127,54	27.341.720,44	54.683.440,00	24.964.537,87	47.520.127,54

Resultado Primário



Receitas Fiscais		Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
		Previsão Inicial			Realização			
		Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		
Despesas Fiscais		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	47.952.324,72	23.976.162,36	47.952.324,72	9.512.797,33	40.890.102,21	21.486.809,39	38.405.940,22	38.138.870,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.947.324,72	23.973.662,36	47.947.324,72	9.512.797,33	40.890.102,21	21.486.809,39	38.405.940,22	38.138.870,72
DESPESAS DE CAPITAL	7.549.898,00	3.774.949,00	7.549.898,00	3.943.126,68	4.981.629,27	2.315.507,19	3.176.949,90	2.086.996,03
(-) Deduções	839.500,00	419.750,00	839.500,00	227.807,17	837.807,17	387.470,11	837.807,17	603.761,66
Amortização de Dívida	839.500,00	419.750,00	839.500,00	227.807,17	837.807,17	387.470,11	837.807,17	603.761,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.657.722,72	27.328.861,36	54.657.722,72	13.228.116,84	45.033.924,31	23.414.846,47	40.745.082,95	39.622.105,09
RESULTADO	-54.657.722,72	-27.328.861,36	-54.657.722,72	-13.228.116,84	-45.033.924,31	-23.414.846,47	-40.745.082,95	-39.622.105,09
RESULTADO	-49.616.923,53	-24.655.441,42	-49.310.882,72	-10.875.124,34	-39.993.125,12	-21.061.853,97	-35.704.283,76	-34.880.757,56
RESULTADO	-7.137.595,18	12.859,08	25.717,28	11.736.421,03	2.486.203,23	1.549.691,40	6.775.044,59	112.882,14

Especificação		Resultado Nominal				
		Saldo		Resultado Nominal		ATÉ o 2º Semestre
		Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	
(I) Dívida Consolidada		-3.752.286,16	-3.446.949,10	-3.059.478,99	387.470,11	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa		4.773.491,13	5.764.814,60	6.953.549,05	1.188.734,45	2.180.057,92
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	202.537,89	202.537,89	202.537,89
(-) Ativo Realizável		437.894,37	311.048,19	310.367,33	-680,86	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados		-6.953.946,20	-1.853.027,87	-1.816.931,43	36.096,44	5.137.014,77
(II) Dívida Consolidada Líquida		-5.494.846,86	775.885,82	2.590.043,85	1.814.158,03	8.084.890,71
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-5.494.846,86	775.885,82	2.590.043,85	1.814.158,03	8.084.890,71
(I) Dívida Consolidada		-3.752.286,16	-3.446.949,10	-3.059.478,99	387.470,11	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa		4.773.491,13	5.764.814,60	7.161.124,32	1.396.309,72	2.387.633,19
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		437.894,37	311.048,19	310.367,33	-680,86	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados		-6.953.946,20	-1.853.027,87	-1.816.931,43	36.096,44	5.137.014,77
(II) Dívida Consolidada Líquida		-5.494.846,86	775.885,82	2.595.081,23	1.819.195,41	8.089.928,09
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-5.494.846,86	775.885,82	2.595.081,23	1.819.195,41	8.089.928,09
(I) Dívida Consolidada		-3.752.286,16	-3.446.949,10	-3.059.478,99	387.470,11	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa		4.773.491,13	5.764.814,60	7.161.124,32	1.396.309,72	2.387.633,19
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		437.894,37	311.048,19	310.367,33	-680,86	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados		-6.953.946,20	-1.853.027,87	-1.816.931,43	36.096,44	5.137.014,77
(II) Dívida Consolidada Líquida		-5.494.846,86	775.885,82	2.595.081,23	1.819.195,41	8.089.928,09
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-5.494.846,86	775.885,82	2.595.081,23	1.819.195,41	8.089.928,09
(I) Dívida Consolidada		-3.752.286,16	-3.446.949,10	-3.059.478,99	387.470,11	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa		4.773.491,13	5.764.814,60	7.164.974,68	1.400.160,08	2.391.483,55
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		437.894,37	311.048,19	310.367,33	-680,86	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados		-6.953.946,20	-1.853.027,87	-3.808.669,88	-1.955.642,01	3.145.276,32
(II) Dívida Consolidada Líquida		-5.494.846,86	775.885,82	607.193,14	-168.692,68	6.102.040,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-5.494.846,86	775.885,82	607.193,14	-168.692,68	6.102.040,00
(I) Dívida Consolidada		-3.752.286,16	-3.446.949,10	-3.059.478,99	387.470,11	692.807,17
(-) Disponibilidade de Caixa		4.773.491,13	5.764.814,60	7.164.974,68	1.400.160,08	2.391.483,55
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		437.894,37	311.048,19	310.367,33	-680,86	-127.527,04
(+) Restos a Pagar Processados		-6.953.946,20	-1.853.027,87	-3.808.669,88	-1.955.642,01	3.145.276,32
(II) Dívida Consolidada Líquida		-5.494.846,86	775.885,82	607.193,14	-168.692,68	6.102.040,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-5.494.846,86	775.885,82	607.193,14	-168.692,68	6.102.040,00